Kasaba-
daki herkesin kapısını çalar ama Gül-
hanım ve ailesinin peşini asla bırak-
maz. Gülhanım da kendi evlatları gibi
Taceddin’in ölümüne dayanamaz.
Gülhanım’ın kocası Dursun Efendi de
evlatlarının ölümü yetmezmiş gibi
kardeşi Rukiye’nin ölümüyle sarsılır.

Romanın kurgusunda Rumi 1331 Mi-
ladi 1915/1916 yıllarına denk gelen
Ermeni ve Rus işgalleri de yer alır. Bu
çerçevede Tahta Kapıların Ardında
işgal yıllarında Bayburt ve Aşkale yö-
resindeki halkın yaşadığı acıları, çek-
tikleri sıkıntıları anlamlandırmak
açısından dikkate değer. “Birinci Ki-
tap”ın VI.